
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, subsolo - Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Internet: www.uem.br/concurso - e-mail: concurso@uem.br 

 
EDITAL No 98/2024-PRH 

 

 

 
O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições e 
considerando o Edital no 209/2023-PRH de 31 de agosto de 2023, o contido no 
protocolo 21.910.438-3 e a Súmula 473 do STF,  

 

RESOLVE 

 

ANULAR a prova escrita do concurso público aberto por meio do Edital no 209/2023-
PRH, especificamente para a área de conhecimento (subárea ou matéria) (14) 
Saúde da Comunidade II, realizada em 11/03/2024, devido às inconformidades 
ocorridas durante a aplicação da prova. 
 
A prova escrita será reaplicada no dia 10/04/2024 às 8h30min, nas dependências do 
Bloco 002 - Auditório do PSE/UEM. 
 
 

Maringá, 22 de março de 2024. 

 

 
 
 
 
 
 
 

José Maria de Oliveira Marques 
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 


